Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019032600187

187

Nº 58, terça-feira, 26 de março de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTALEGRE
AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 2/2019

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 36/19.
O Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de

Portalegre/RN torna público para conhecimento dos interessados, que estará aberto a
partir do dia 26 de março de 2019, até o dia 31 de dezembro de 2019, das 07h00min as
12h00min e das 13h00min as 16h00min, na sede da Prefeitura Municipal de Portalegre/RN
no endereço: Rua José Vieira Mafaldo-122 - Centro - CEP 59810-000 - Portalegre/RN, o
CHAMAMENTO PUBLICO para CREDENCIAMENTO DE PESSOAS FÍSICAS E/OU JURÍDICAS
PARA POSSIVEL CONTRATAÇÃO PARA REALIZAÇÃO DE CONSULTAS ESPECIALIZADAS,
EXAMES E OUTROS PROCEDIMENTOS DE SAÚDE DE ACORDO COM A NECESSIDADE DO
MUNICÍPIO, CONSTANTES DA TABELA MUNICIPAL DIFERRENCIDA APROVADA PELO
CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE PORTALEGRE/RN, COMPREENDENDO
PROCEDIMENTOS MEDICOS EM PACIENTES ENCAMINHADOS PELO MUNICIPIO DE
PORTALEGRE/RN. Maiores informações e aquisição do edital na sede da Prefeitura: Rua
José Vieira Mafaldo-122 - Centro - CEP 59810-000 - Portalegre/RN: (84) 3377-2196/2241 de
segunda a sexta-feira, das 08h00min as 12h00min e das 13h00min as 16h00min. O edital
também estará disponível no site do Diário Oficial dos Municípios do Rio Grande do Norte
- FEMURN, bem como no Portal da Prefeitura.

Portalegre-RN, 22 de março de 2019
EGLIMAR CARLOS PEREIRA

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 1/2019

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 32/19.
O Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de

Portalegre/RN torna público para conhecimento dos interessados, que estará aberto a
partir do dia 26 de março de 2019, até o dia 26 de junho de 2019, das 07h00min as
12h00min e das 13h00min as 16h00min, na sede da Prefeitura Municipal de Portalegre/RN
no endereço: Rua José Vieira Mafaldo-122 - Centro - CEP 59810-000 - Portalegre/RN, o
Credenciamento, sem caráter de exclusividade de Pessoas Físicas e Jurídicas para
transporte de pessoas em veículo na forma de PASSAGEM, para tratamento de saúde como
consulta pelo SUS, consulta especializada e atendimento em hospitais públicos e outros
procedimentos de saúde, bem como, os deslocamentos das equipes técnicas da Secretaria
de Saúde para capacitações eventuais e entre outras, nas cidades de Natal e Mossoró.
Maiores informações e aquisição do edital na sede da Prefeitura: Rua José Vieira Mafaldo-
122 - Centro - CEP 59810-000 - Portalegre/RN: (84) 3377-2196/2241 de segunda a sexta-
feira, das 08h00min as 12h00min e das 13h00min as 16h00min. O edital também estará
disponível no site do Diário Oficial dos Municípios do Rio Grande do Norte - FEMURN, bem
como no Portal da Prefeitura.

Portalegre-RN, 22 de março de 2019
EGLIMAR CARLOS PEREIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE RAFAEL GODEIRO
EXTRATOS DE CONTRATOS

Origem: Pregão presencial n° 201906-002. Contratante: Prefeitura de Rafael Godeiro/RN.
Contratada: Independência Comercial Ltda, CPNJ. 04.701.515/0001-70. Objeto: Aquisição
gradual de Material de Expediente. Valor Global: R$ 514.451,95 (quinhentos e quatorze mil
quatrocentos e cinquenta e um reais e noventa e cinco centavos). Fundamentação Legal:
Lei Federal nº 8.666/93, com suas alterações. Data assinatura: 22/02/2019. Vigência: 22/02
a 31/12/2019. Assinaturas: P/contratante - Ludmila Carlos Amorim de Araújo Rosado,
Prefeita. P/contratada: Irineu Justino Filho, CPF 369.251.874-91 - por PP.

Origem: Pregão presencial n° 201906-004. Contratante: Prefeitura de Rafael Godeiro/RN.
Contratada: Independência Comercial Ltda, CPNJ. 04.701.515/0001-70. Objeto: Aquisição
gradual de Material Escolar. Valor Global: R$ 138.548,70 (cento e trinta e oito mil,
quinhentos e quarenta e oito reais e setenta centavos). Fundamentação Legal: Lei Federal
nº 8.666/93, com suas alterações. Data assinatura: 27/02/2019. Vigência: 27/02 a
31/12/2019. Assinaturas: P/contratante - Ludmila Carlos Amorim de Araújo Rosado,
Prefeita. P/contratada: Josivaldo Leão de Oliveira - CPF 430.002.744-72 - por PP.

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 201906-022

Objeto: Aquisição gradual de Medicamentos em Geral. Dia, Hora e Local: 04/04/2019, às
8h30min, na sede do município, sito à Av. Benedito Julião de Medeiros, 72, Centro, Rafael
Godeiro/RN. O edital e seus anexos encontra-se à disposição dos interessados na sede da
Prefeitura Municipal de segunda a sexta-feira das 8h30min às 12h00.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 201906-023

Objeto: Aquisição de Materiais Hospitalar. Dia, Hora e Local: 04/04/2019, às 10h30min, na
sede do município, sito à Av. Benedito Julião de Medeiros, 72, Centro, Rafael Godeiro/RN.
O edital e seus anexos encontra-se à disposição dos interessados na sede da Prefeitura
Municipal de segunda a sexta-feira das 8h30min às 12h00.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 201906-024

Objeto: Aquisição de Material Odontológico. Dia, Hora e Local: 04/04/2019, às 13h30min,
na sede do município, sito à Av. Benedito Julião de Medeiros, 72, Centro, Rafael
Godeiro/RN. O edital e seus anexos encontra-se à disposição dos interessados na sede da
Prefeitura Municipal de segunda a sexta-feira das 8h30min às 12h00.

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA
CHAMADA PÚBLICA Nº 201903-001

O Presidente da CPL do Município de Rafael Godeiro/RN, torna público que a
citada licitação, objetivando Aquisição gradual de Gêneros Alimentícios da Agricultura
Familiar para manutenção das Escolas Municipais, realizada no dia 28/02/2019, às
11h30min., foi considerada DESERTA por ausência de interessados.

Rafael Godeiro-RN, 22 de março de 2019
MARCOS ANTÔNIO OZÓRIO DE ARAÚJO

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DA CRUZ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 16/2019 - PP

Objeto: Registro de Preços para possível aquisição de pneus destinados a manutenção da
frota de veículos deste município. Data: às 09:00 do dia 08/04/2019. Tipo: Menor preço.
Informações: www.riachodacruz.rn.gov.br.

Riacho da Cruz-RN, 25 de março de 2019
FÁBIO MAXCIMILIANO DIÓGENES DE SOUSA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2019

O Município de Santa Cruz/RN, através da Comissão Permanente de Licitações,
torna público que promoverá em 10 de abril de 2019, às 10h30min, na sede da Prefeitura,
a Licitação - TOMADA DE PREÇOS Nº 005/2019, objetivando a contratação dos serviços de
engenharia para execução das obras remanescentes da ampliação da Unidade Básica de
Saúde - Centro, contemplando edificação, lixeira hospitalar, rampas de acesso e muro. O
Edital encontra-se disponível na sede da Prefeitura, à Rua Ferreira Chaves, nº 40, Centro,
Santa Cruz/RN, no horário das 08h00min às 12h00min, de segunda a sexta-feira ou no site
www.santacruz.rn.gov.br - Portal de Transparência - Licitações.

Santa Cruz-RN, 25 de março de 2019.
A Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2019
R E P U B L I C AÇ ÃO

Objeto: Contratação de empresa, por Ata de Registro de Preços, com vigência por 12
(doze) meses, para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios (itens de padaria).
Recebimento das Propostas e obtenção do Edital: www.portaldecompraspublicas.com.br
até 05/04/2019, às 08h59 e início da disputa de preços às 09h00 (Horário de Brasília-DF).
Informações pelo e-mail: licitacao@saomiguel.rn.gov.br e telefone: (84) 3353-3294, no
horário de 07h00 às 13h00. Disponibilização também do edital:
www.saomiguel.rn.gov.br.

ANTONIO MARCOS DE FREITAS
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA NEGRA DO NORTE
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Extrato do termo aditivo n° 005/2019 ao contrato administrativo nº 001/2018 - Tomada de
Preços n° 009/2017 - PROC. ADMIN. MSNN/RN N° 1710100033. Contratante: MUNICÍPIO
DE SERRA NEGRA DO NORTE/ RN; Contratada: MENESES BARBOSA EMPREENDIMENTOS
LTDA - ME; OBJETO: Prorrogação do período vigencial do contrato administrativo em
referência; VIGÊNCIA: termo inicial em 27 de fevereiro e termo final em 28 de março de
2019; SUBSCRITORES: Sérgio Fernandes de Medeiros - pelo Contratante e Antônio José
Meneses Barbosa - pela Contratada.

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALEGRIA

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 047/2019 - CONTRATANTE: Município de Alegria -RS. OBJETO - execução de
pavimentação com pedras irregulares de basalto e meio-fio das Ruas Fernando Ferrari,
Evaldo Mattner, 7 de Setembro, 29 de Julho e São Lourenço no Município de Alegria/RS,
totalizando uma área de 3.425,50m² de pavimentação, em regime de empreitada por
preço global, com fornecimento de material e mão-de-obra, tudo de acordo com as
especificações do projeto e memorial descritivo, orçamento, cronograma e croquis,
constantes no anexo 01 deste Edital, conforme Contrato de Repasse nº
846057/2017/MCIDADES/CAIXA, Processo nº 2617.1041628-74/2017, firmado entre a
União Federal, por intermédio do Ministério das Cidades, representado pela Caixa
Econômica Federal e o Município de Alegria, objetivando a execução de ações relativas ao
planejamento urbano. Edital de Tomada de Preço nº 02/2019. Vigência: 08 (oito) meses a
contar da assinatura do Contrato. Valor total do contrato R$ 196.004,53 (cento e noventa
e seis mil, quatro reais e cinqüenta e três centavos). Contratada: CONSTRUTORA ROGOVSKI
LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 30.018.571/0001-14. Data: 25.03.2019. Gustavo Teixeira
Bigolin - Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO RIO AZUL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2019

Proc. Nº 022/2019 - Objeto: Aquisição de veículos novos, para utilização nas Secretarias
Municipais de Educação e da Saúde, com a alocação de recursos próprios e recursos
oriundos do Governo Federal. Abertura: 05/04/2019 - 9h. Edital e informações: na
Prefeitura ou www.barradorioazul.rs.gov.br.

Barra do Rio Azul-RS, 25 de março de 2019.
MARCELO ARRUDA

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DO SUL

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÕES PRESENCIAIS

O Município de Cachoeira do Sul-RS torna público que realizará as seguintes
licitações:

PREGÃO PRESENCIAL 14/2019 - PROCESSO 3599/2019, referente à contratação
de transporte escolar, linha 11. Início da sessão: 11/04/2019 às 9h00min;

PREGÃO PRESENCIAL 15/2019 - PROCESSO 3618/2019, referente à contratação
de transporte escolar, linha 20. Início da sessão: 11/04/2019 às 14h00min;

PREGÃO PRESENCIAL 16/2019 - PROCESSO 3620/2019, referente à contratação
de transporte escolar, linha 49. Início da sessão: 12/04/2019 às 9h00min;

PREGÃO PRESENCIAL 17/2019 - PROCESSO 3621/2019, referente à contratação
de transporte escolar, linha 36. Início da sessão: 12/04/2019 às 14h00min.

Os editais estão disponíveis no site www.cachoeiradosul.rs.gov.br e na
Secretaria Municipal de Administração, Departamento de Compras, Rua Moron nº 1.013,
fone: 0 (xx) 51 3724 6052, em horário de expediente.

Cachoeira do Sul-RS, 25 de março de 2019.
MARCO AURÉLIO DE OLIVEIRA SILVEIRA
Secretário Municipal da Administração

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO BOM
AVISO DE RETIFICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/19

Objeto: Registro de Preços para aquisição de materiais de procedimentos diversos para a
Secretaria de Saúde, para suprir as necessidades básicas de demandas nas UBS-Unidades
Básica de Saúde e no PA-Pronto Atendimento do Município.

O Pregoeiro, no uso de suas atribuições legais, torna público para
conhecimento dos interessados que foi retificado o Edital em epígrafe, a integra das
alterações estão disponíveis no portal www.portaldecompraspublicas.com.br. Altera-se a
data da sessão pública para o dia 09/04/2019 às 13h30min., devendo as propostas serem
apresentadas no site indicado acima até às 13h29min deste mesmo dia.

Campo Bom-RS, 25 de março de 2019.
MATEUS ANTÔNIO RESCHKE